
29.-31.8.2014 - Cena Východních Čech

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 01 Září 2014 20:39

                Na závěr prázdnin jsem se sám vydal na tradiční závody známé pod názvem Cena
Východních Čech, které pořádal oddíl OK 99 Hradec Králové. Centrum bylo v bývalém dole
Kateřina v Radvanicích u Trutnova. Jedná se o bývalý hlubinný důl, kde se mezi lety 1986 až
1994 těžilo uhlí. Centrum tedy bylo jen kousek od Adršpašsko-Teplických skal, kde jsme se
letos účastnili mistrovství republiky na krátké trati. Pořadatelé vybrali závodní prostor, ve kterém
se běželo v červenci 2013 juniorské mistrovství světa a tak se bylo na co těšit.

      

                Začátek byl již v pátek odpoledne, kdy se běžela krátká trať. Vyrazil jsem proto v
předstihu a v klidu se ubytoval (postavil stan) na louce v centru závodů. Počasí bylo všelijaké,
střídalo se sluníčko a dešťové přeháňky. Během mého pobytu v lese mi ale ani jednu etapu
nepršelo. Běželo se na mapě Závora – střed , 1:10000, e5m.  V lese byla velmi těžká podložka
pro běh – spousta kamení a padlé větve a stromy (pořadatelé doporučovali tejpování). Úvod
krátké trati byl spíše běžecký, než se naběhlo do prudkého svahu, kde se dalo ztratit hodně
mapovými chybami. Bohužel, jak je vidět z mých postupů, jsem přeběhl K10 a pak jsem
nezvládl náběh na K13 do prudkého svahu. Na těchto dvou kontrolách jsem nechal cca 7 minut
a nestačilo to na více než umístění ve druhé třetině výsledkové listiny.

  

  

H21B (28)   3900 / 145 / 17

  

 1. Kratochvíl Martin (SJI)    38.24

  

20. Eiselt Jan                 52.39

  

  

                V sobotu pro nás stavitel tratí Pavel Kubát připravil závod na klasické trati na mapě 
Kolčarka – sever
, 1:10000, e5m. Na start se jezdilo autobusovou kyvadlovou dopravou. Pro dětské kategorie byl

 1 / 3

http://www.eiselt.wz.cz/E1.jpg
http://www.eiselt.wz.cz/E2.jpg


29.-31.8.2014 - Cena Východních Čech

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 01 Září 2014 20:39

připraven cíl v blízkosti startu a odvoz autobusem zpět do centra závodů. Ostatní měli jiný cíl,
odkud se vydali po svých 2,8 km na shromaždiště. Juniorský mistr světa nás rozhodně nešetřil.
Hodně jsem musel vzpomínat, kdy jsem naposledy čelil převýšení překračující 400 metrů.
Závod byl hodně fyzicky náročný. Na K3 a K9 byly občerstvovací stanice. Druhá etapa mi jen
potvrdila to, co už dávno vím, že ve fyzičce mám hodně co dohánět. Od vítěze jsem dostal 29
minut a bylo jasné, že se do nedělního handicapového startu nevejdu.

  

  

H21B (26)   7600 / 420 / 19

  

 1. Zikmund Zdeněk (NPA)       68.59

  

23. Eiselt Jan                 97.56

  

  

                V neděli jsem se probouzel do zamračeného rána. Na programu byla závěrečná
zkrácená trať v podání stavitele Petra Losmana opět ve stejném prostoru, jako v páteční první
etapě. Běželo se na mapě Závora – sever , 1:10000, e5m. Startovalo se handicapovým
způsobem do 30 minut ztráty na vedoucího závodníka. Já ztrácel celkově za první dvě etapy 43
minut, tudíž jsem startoval v klidu až vzadu. Únava se projevila již cestou na start, kde se
překonávalo 100 metrové převýšení. Bylo jasné, že to bude utrpení J A taky že bylo. Celkově se
mi všechny tři etapy líbily, závodilo se v pěkných a fyzicky a orientačně náročných terénech,
kam se zas tak často nepovídám. Rozhodně nelituji dlouhé cesty a příští rok budu svou účast
na Ceně Východních Čech opět zvažovat.

  

  

H21B (26)   5500 / 155 / 18

 2 / 3

http://www.eiselt.wz.cz/E3.jpg


29.-31.8.2014 - Cena Východních Čech

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 01 Září 2014 20:39

  

 1. Kratochvíl Martin (SJI)    47.20

  

20. Eiselt Jan                 63.10

  

  

  

Celkově za všechny 3 etapy:

  

  

H21B (30)   ---- / --- / --

  

 1. Kratochvíl Martin (SJI)    159.16

  

20. Eiselt Jan                 213.45

 3 / 3


